

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leeport
LEEPOR (HOLDINGS) LIMITED
力豐(集團)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：387)

**截至二零二零年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事議決不宣派截至二零二零年六月三十日止六個月之任何股息。去年同期亦無宣派任何股息。

* 僅供識別

簡明綜合中期收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
銷售額	3	291,756	379,751
銷貨成本		<u>(246,589)</u>	<u>(311,588)</u>
毛利		45,167	68,163
其他收入及收益－淨額		7,823	10,345
銷售及分銷成本		(8,008)	(16,900)
行政費用		(50,936)	(68,045)
應收賬款減值虧損撥回／(減值虧損)淨額		<u>456</u>	<u>(251)</u>
經營虧損	4	(5,498)	(6,688)
融資收入		724	798
融資成本		<u>(3,487)</u>	<u>(3,973)</u>
融資成本－淨額		(2,763)	(3,175)
分佔聯營公司除稅後(虧損)／溢利		(7,128)	4,884
出售一間聯營公司之收益		<u>8,479</u>	<u>—</u>
除所得稅前虧損		(6,910)	(4,979)
所得稅開支	5	<u>(1,672)</u>	<u>(1,889)</u>
期間虧損		<u>(8,582)</u>	<u>(6,868)</u>
本公司擁有人應佔虧損		(7,516)	(6,241)
非控股權益應佔虧損		<u>(1,066)</u>	<u>(627)</u>
		<u>(8,582)</u>	<u>(6,868)</u>
		每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本虧損	7	<u>(3.27)</u>	<u>(2.71)</u>

簡明綜合中期全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
期間虧損	<u>(8,582)</u>	<u>(6,868)</u>
其他全面收益／(虧損)		
其後將不會重新分類至損益之項目		
遞延稅項變動	297	572
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產公允價值變動，扣除稅項	<u>(14,264)</u>	<u>(11,266)</u>
	<u>(13,967)</u>	<u>(10,694)</u>
可能重新分類至損益之項目		
貨幣兌換差額	(1,846)	(1,821)
分佔聯營公司其他全面(虧損)／收益	(389)	1,051
出售一間聯營公司時解除匯兌儲備	<u>8,147</u>	<u>—</u>
	<u>5,912</u>	<u>(770)</u>
除稅後其他全面虧損	<u>(8,055)</u>	<u>(11,464)</u>
期內全面虧損總額	<u>(16,637)</u>	<u>(18,332)</u>
本公司擁有人應佔全面虧損總額	(15,499)	(17,668)
非控股權益應佔全面虧損總額	<u>(1,138)</u>	<u>(664)</u>
	<u>(16,637)</u>	<u>(18,332)</u>

簡明綜合中期資產負債表
於二零二零年六月三十日

	附註	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
廠房及設備		6,966	7,942
使用權資產		289,907	294,613
投資物業		55,375	55,674
於聯營公司之投資		56,378	63,895
向一間聯營公司貸款		17,668	17,690
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		8,489	8,489
		<u>434,783</u>	<u>448,303</u>
流動資產			
存貨		94,533	88,232
應收賬款及應收票據	8	101,190	99,003
其他應收款項、預付款項及按金		23,277	24,812
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		68,963	64,695
衍生金融工具		–	253
應收一間聯營公司款項		–	247
可收回稅項		848	848
受限制銀行存款		17,474	26,593
現金及現金等價物		58,298	60,768
		<u>364,583</u>	<u>365,451</u>
分類為持作出售之資產		<u>–</u>	<u>83,374</u>
流動資產總值		<u>364,583</u>	<u>448,825</u>
資產總值		<u>799,366</u>	<u>897,128</u>

	附註	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		23,007	23,007
其他儲備		226,599	236,347
保留盈利		169,120	180,623
		<u>418,726</u>	<u>439,977</u>
非控股權益		(2,892)	(1,754)
		<u>415,834</u>	<u>438,223</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		2,529	2,966
遞延所得稅負債		32,102	32,399
		<u>34,631</u>	<u>35,365</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	9	109,329	100,661
其他應付款項、應計款項及合約負債		50,051	70,793
衍生金融工具		72	65
應付一間聯營公司款項		-	668
應付一名非控股股東款項		9,595	9,595
借貸	10	170,651	239,094
租賃負債		1,126	1,418
應繳稅項		2,325	1,246
應付股息		5,752	-
		<u>348,901</u>	<u>423,540</u>
負債總額		<u>383,532</u>	<u>458,905</u>
權益及負債總額		<u>799,366</u>	<u>897,128</u>

附註：

1. 編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採用之會計政策一致(誠如該等年度財務報表所述)。中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

以下新訂準則及準則之修訂本於二零二零年一月一日或之後開始之財政年度強制生效：

香港會計準則第1號及第8號(修訂本)	重大的定義
香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號(修訂本)	對沖會計規則
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
二零一八年財務報告的概念框架	經修訂財務報告概念框架

此等新訂準則及準則之修訂本對本集團之會計政策並無重大影響，且毋須作出任何調整。

(b) 已頒佈但本集團尚未採納之新訂及經修訂準則

以下為已頒佈但於本集團二零二零年一月一日開始之財政期間尚未生效亦無被本集團提早採納之新訂準則及準則之修訂本：

		於以下日期或 之後開始之 會計期間生效
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一八年 至二零二零年週期之年度改進	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	分類負債為流動及非流動	二零二三年一月一日
香港會計準則第16號(修訂本)	擬定用途前的所得款項	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約—履行合約的成本	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	概念框架的提述	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第16號 (修訂本)	Covid-19相關租金優惠	二零二零年六月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者及其聯營公司或 合營企業間之資產出售或 注資	待定

預期此等香港財務報告準則均不會對本集團的財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區評估位於中華人民共和國(「中國」)、香港及其他國家的業務表現。

本集團在三個主要地區(即中國、香港及其他國家(主要為新加坡、德國、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。就本簡明綜合中期財務資料而言，中國不包括香港、台灣及澳門。

董事會根據分類業績、資產總值、負債總額及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

	未經審核			
	截至二零二零年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>262,455</u>	<u>18,974</u>	<u>10,327</u>	<u>291,756</u>
分類業績	<u>4,413</u>	<u>(2,348)</u>	<u>(7,563)</u>	<u>(5,498)</u>
融資收入				724
融資成本				(3,487)
分佔聯營公司除稅後虧損				(7,128)
出售一間聯營公司之收益				<u>8,479</u>
除所得稅前虧損				(6,910)
所得稅開支				<u>(1,672)</u>
期內虧損				<u>(8,582)</u>

	未經審核			
	截至二零一九年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>348,962</u>	<u>19,284</u>	<u>11,505</u>	<u>379,751</u>
分類業績	<u>1,060</u>	<u>(4,068)</u>	<u>(3,680)</u>	<u>(6,688)</u>
融資收入				798
融資成本				(3,973)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>4,884</u>
除所得稅前虧損				(4,979)
所得稅開支				<u>(1,889)</u>
期內虧損				<u>(6,868)</u>

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止期間，並無來自單一客戶之收入佔本集團收入10%或以上。

於二零二零年六月三十日，為數18,195,000港元(二零一九年十二月三十一日：36,347,000港元)的合約負債已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二零年六月三十日止六個月，於財政年度開始時之所有承前合約負債均已悉數確認為收入。合約負債減少乃主要由於預收款項的銷售訂單減少所致。

截至二零二零年六月三十日止六個月之滯銷存貨撥備為406,000港元(二零一九年：23,000港元)。

截至二零二零年六月三十日止六個月之應收賬款減值虧損撥回淨額為456,000港元(二零一九年：應收賬款減值虧損淨額251,000港元)。

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
分類資產：		
中國	335,499	331,977
香港	296,627	401,595
其他國家(附註(a))	167,240	163,556
	<u>799,366</u>	<u>897,128</u>

分類資產乃根據資產所在地分配。

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
分類負債：		
中國	255,753	304,448
香港	99,338	116,043
其他國家(附註(a))	28,441	38,414
	<u>383,532</u>	<u>458,905</u>

分類負債乃按負債所在地分配。

截至二零二零年六月三十日止六個月，廠房及設備以及使用權資產之折舊為5,135,000港元（二零一九年：6,253,000港元）。

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國	17	60
香港	49	62
	<u>66</u>	<u>122</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括德國、芬蘭、台灣、新加坡、澳門、印尼及馬來西亞。

4. 經營虧損

期內經營虧損已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
售出存貨成本	245,240	309,685
廠房及設備折舊	964	971
使用權資產折舊	4,171	5,282
僱員福利開支(包括董事酬金)	32,553	41,183
匯兌虧損，淨額	214	558
短期租賃	366	594
滯銷存貨撥備	406	23
專業服務費	3,659	3,228
	<u>3,659</u>	<u>3,228</u>

5. 所得稅開支

於簡明綜合中期收益表扣除之稅項指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
即期所得稅：		
— 中國及海外稅項	1,672	1,385
遞延所得稅	—	504
	<u>1,672</u>	<u>1,889</u>

所得稅開支乃根據管理層就整個財政年度估計之預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

香港利得稅已就期內估計應課稅溢利按16.5% (二零一九年：16.5%) 稅率計提撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25% (二零一九年：25%) 稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

新加坡企業稅已就期內估計應課稅溢利按17% (二零一九年：17%) 稅率計提撥備。

其他海外利得稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

6. 股息

特別股息5,752,000港元須於二零二零年六月三十日派付(二零一九年：與截至二零一八年十二月三十一日止年度有關之股息5,752,000港元須於二零一九年六月三十日派付)。

概不建議就截至二零二零年六月三十日止期間派發中期股息(二零一九年：無)。

7. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃按期內本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔來自持續經營業務虧損 (千港元)	<u>(7,516)</u>	<u>(6,241)</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>
本公司擁有人應佔每股基本虧損(每股港仙)	<u>(3.27)</u>	<u>(2.71)</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損乃假設轉換所有可能具有攤薄效應的普通股，通過調整發行在外的普通股加權平均數而計算。本公司有一類可能具有攤薄效應的普通股：購股權。就購股權而言，假設購股權獲行使而應已發行之股份數目扣除就相同所得款項總額按公允價值(按年度每股平均市價釐定)可能發行之股份數目，為無償發行的股份數目。因而產生之無償發行股份數目計入普通股加權平均數作為分母，以計算每股攤薄虧損。於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止期間並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄虧損。

8. 應收賬款及應收票據

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
3個月內	80,343	78,851
4至6個月	11,780	6,257
7至12個月	7,725	7,959
12個月以上	5,369	11,504
	105,217	104,571
減：應收款項減值撥備	(4,027)	(5,568)
	101,190	99,003

本集團一般向其客戶授出30日的信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可能獲授較長還款期。

9. 應付賬款及應付票據

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
即期	95,035	93,937
1至3個月	5,201	4,570
4至6個月	4,358	4
7至12個月	2,240	637
12個月以上	2,495	1,513
	109,329	100,661

10. 借貸

	未經審核 二零二零年 六月三十日 千港元	經審核 二零一九年 十二月三十一日 千港元
即期		
銀行透支	163	-
信託收據貸款	93,273	113,793
於一年內到期或按要求償還條款償還的 銀行定期貸款部分	<u>77,215</u>	<u>125,301</u>
借貸總額	<u>170,651</u>	<u>239,094</u>

銀行借貸均以本集團之若干土地及樓宇、投資物業以及受限制銀行存款作抵押。

借貸變動分析如下：

	未經審核 千港元
於二零二零年一月一日	239,094
償還借貸	(168,235)
借貸所得款項	99,769
銀行透支所得款項淨額	163
匯兌差額	<u>(140)</u>
於二零二零年六月三十日	<u>170,651</u>
	未經審核 千港元
於二零一九年一月一日	203,408
償還借貸	(70,569)
借貸所得款項	91,423
匯兌差額	<u>39</u>
於二零一九年六月三十日	<u>224,301</u>

財務表現

銷售

自二零一八年年中起，中美貿易戰導致全球經濟環境複雜，加上COVID-19疫情於二零二零年上半年蔓延全球構成干擾，令本集團之業務面臨重大挑戰。

於二零二零年首六個月，本集團之銷售額為291,756,000港元，較去年同期之379,751,000港元減少23.2%。毛利為45,167,000港元，較去年同期之68,163,000港元下跌33.7%。毛利率為15.5%，而去年同期為17.9%。

於二零二零年上半年簽署合約總值為271,691,000港元，較去年同期之312,289,000港元減少13.0%。於二零二零年六月底，未完成訂單的價值為104,636,000港元，較去年同期之150,448,000港元減少30.5%。

其他收入及收益

其他收入及收益總額為7,823,000港元，較去年同期之10,345,000港元減少24.4%。其他收入及收益總額減少，乃主要由於所投資之公司Prima Industrie SpA沒有派發股息，而二零一九年已收取股息2,030,000港元。

於二零二零年上半年，服務收入為2,724,000港元，而去年同期則為4,900,000港元。其他收入包括租金收入1,188,000港元及向Mitutoyo Leepport Metrology Corporation收取之管理費742,000港元。

經營開支

銷售及分銷成本為8,008,000港元，而去年同期為16,900,000港元，減少52.6%。銷售及分銷成本減少乃主要由於營銷及推廣開支、展覽費用、銷售佣金及物流成本減少所致。

行政開支為50,936,000港元，較去年同期之68,045,000港元減少25.1%。有關減少乃主要由於本集團實施節省成本計劃。節省成本的範圍包括員工成本、差旅及酬酢以及其他營運開支。

融資支出－淨額

於二零二零年上半年，扣除利息收入的融資成本為2,763,000港元，而去年同期則為3,175,000港元。

二零二零年上半年之融資收入為724,000港元，而去年同期則為798,000港元。

於二零二零年上半年之融資成本為3,487,000港元，較去年同期3,973,000港元減少12.2%。此乃由於二零二零年上半年銀行借貸減少所致。

本集團於二零二零年六月底之淨資產負債比率約為22.8%，於二零一九年十二月底則為34.6%。

分佔聯營公司除稅後(虧損)/溢利

於二零二零年上半年，分佔聯營公司除稅後虧損為7,128,000港元，而去年同期則為溢利4,884,000港元。分佔聯營公司虧損乃非現金項目，對本集團現金狀況並無影響。OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之業務已因COVID-19的不利影響而錄得虧損。年初，本集團已將其於Mitutoyo Leepport Metrology Corporation之49%股權出售予Mitutoyo Corporation，故二零二零年上半年並無將任何分佔該公司除稅後溢利入賬。

所得稅開支

於二零二零年上半年，所得稅開支為1,672,000港元，較去年同期之1,889,000港元減少11.5%。

本公司擁有人應佔虧損及每股虧損

於二零二零年上半年，本公司擁有人應佔虧損為7,516,000港元，而去年同期則為6,241,000港元，虧損增加20.4%。

貿易業務之經營虧損為5,498,000港元，而去年同期之經營虧損為6,688,000港元，經營虧損減少17.8%。分佔聯營公司除稅後虧損為7,128,000港元，而去年同期則為分佔除稅後溢利4,884,000港元。

每股基本虧損為3.27港仙，而去年同期之每股基本虧損則為2.71港仙，每股基本虧損增加20.7%。

業務回顧

貿易

眾所周知，COVID-19於二零二零年初爆發，以致中國甚至全世界之經濟活動接近完全停滯。儘管如此，中國於二零二零年上半年之國內生產總值僅較去年同期下跌1.6%，表現遠超眾多其他國家。中國工業生產值則較去年同期減少1.3%。

於二零二零年上半年，本集團業務新增訂單金額為271,691,000港元，較去年同期的312,289,000港元下跌13.0%。汽車及手機製造客戶群的需求於上半年疲弱，而半導體及5G設備的客戶群則較為活躍。切削工具及裝配工具業務於上半年的表現穩定，而測量儀器業務則穩步增長，顯示生產活動迅速恢復。機床及鈹金機器業務表現大幅下滑。客戶作出生產設備資本投資時，態度較為謹慎。

投資

本集團已於二零二零年一月向Mitutoyo Corporation出售於Mitutoyo Leepport Metrology Corporation之49%股權，因此不再分佔此聯營公司的溢利。於二零二零年上半年，OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之業務亦受COVID-19影響，故此等聯營公司亦於期內錄得虧損。在本年度餘下時間，OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之業務狀況仍將充滿挑戰。

流動資金及財務資源

於二零二零年六月三十日，本集團之現金結餘為58,298,000港元，而於二零一九年十二月三十一日則為60,768,000港元。本集團維持合理的現金狀況。於二零二零年六月三十日，本集團的存貨結餘為94,533,000港元，而於二零一九年十二月三十一日則為88,232,000港元。於二零二零年六月底的存貨週轉天數為70日，而於二零一九年十二月底則為56日。此乃由於就二零二零年上半年，切削工具及裝配工具業務貢獻我們業務收入總額的較大部分。

於二零二零年六月三十日，應收賬款及應收票據結餘為101,190,000港元，而於二零一九年十二月三十一日則為99,003,000港元。應收賬款週轉天數為63日，而於二零一九年十二月三十一日則為52日。應收賬款週轉天數較高乃由於二零二零年上半年，切削工具及裝配工具業務收入比例較高。有關業務類別之信貸期比設備業務相對較長。

於二零二零年六月三十日，應付賬款及應付票據結餘為109,329,000港元，而於二零一九年十二月三十一日則為100,661,000港元。於二零二零年六月三十日，短期借貸結餘為170,651,000港元，而於二零一九年十二月三十一日則為239,094,000港元。本集團已將出售Mitutoyo Leepport Metrology Corporation之49%股權所收取為數100,000,000港元之部分款項用作結付短期借貸。

本集團於二零二零年六月三十日之淨資產負債比率約為22.8%，而於二零一九年十二月三十一日則為34.6%。淨資產負債比率較二零一九年為低。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額按總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。淨資產負債比率減少乃由於借貸水平減少，同時現金及現金等價物維持相若水平。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資額度為其業務提供資金。於二零二零年六月三十日，本集團之銀行融資總額度約為671,607,000港元，其中約184,464,000港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為323,800,000港元(二零一九年十二月三十一日：285,067,000港元)之若干於香港、深圳及新加坡之土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

未來計劃及前景

中國疫情自二零二零年三月起已受控，而經濟活動迅速回復正常。國家經濟自第二季度開始已大幅回升。

自本年度第二季度起，汽車及手機行業之產量大幅增加，惟生產設備的資本投資速度稍為落後。半導體及5G設備產業暢旺，為本集團上半年的業務帶來重大貢獻。本集團相信半導體及5G設備於下半年的需求將維持強勁。

本集團業務的主要疑慮為客戶的出口業務前景嚴峻。環球經濟雖呈恢復跡象，但海外訂單仍然有限。

於出售Mitutoyo Leepport Metrology Corporation之49%股權後，本集團致力擴大測量儀器業務的投資，並已建立一隊強大的技術團隊。設置於深圳陳列室的全新測量儀器技術中心將於第三季度完成。我們估計測量儀器業務將於未來數年帶來重大增長。我們亦預期切削工具之業務將於下半年有所增長。

自本年初起，本集團已迅速採取行動大幅減低營運開支，預期於二零二零年合共節省最少40,000,000港元。預期更為精簡及更具生產力之企業架構將於不久將來為本集團轉虧為盈鋪路。

預期本集團在二零二零年下半年的業務較上半年改善，惟下半年可能再次出現虧損。然而，本集團的目標為將下半年之虧損金額減至相較上半年虧損為低之水平。

僱員

於二零二零年六月三十日，本集團僱用268名(二零一九年十二月三十一日：310名)僱員，其中香港62名；中國內地179名；亞洲及德國其他辦事處27名。本集團按個別僱員之職責、資歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

本集團資產抵押詳情

於二零二零年六月三十日，賬面總值約323,800,000港元(二零一九年十二月三十一日：285,067,000港元)之若干香港、深圳及新加坡土地及樓宇、投資物業及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行融資額度。

資本開支及或然負債

本集團於二零二零年首六個月之資本開支總額為66,000港元(二零一九年六月三十日：116,000港元)，主要包括廠房及設備。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，本集團並無資本承擔。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共6,301,000港元(二零一九年十二月三十一日：10,281,000港元)。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣結算，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大付款未能悉數配對相抵，本集團將會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團承擔之匯率風險降至最低。

於二零二零年六月三十日，本集團有未平倉總額結算外幣遠期合約，以3,486,000港元買入360,000英鎊、以1,653,000港元買入22,800,000日圓及以6,775,000港元買入874,000美元(二零一九年：以26,977,000港元買入3,112,000歐元、以2,898,000港元買入277,000英鎊、以13,797,000港元買入193,500,000日圓及以2,338,000港元買入300,000美元)。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按期末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除下文所述者外，本公司已於截至二零二零年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文：

守則條文第A.2.1條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本公司已向全體董事作出具體查詢，而董事確認彼等於截至二零二零年六月三十日止整段期間均遵守標準守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

二零二零年中期報告

本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之中期報告包括上市規則規定之所有資料，其將於二零二零年九月底前於聯交所及本公司網站公佈及寄發予股東。

承董事會命
力豐(集團)有限公司*
主席
李修良

香港，二零二零年八月二十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為李修良先生、初維民先生及陳正煊先生；及獨立非執行董事為ZAVATTI Samuel先生、馮偉興先生及黃達昌先生。

* 僅供識別